UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH

V/v phòng, chống dịch Covid-19

trong hoạt đông tín ngưỡng, tôn

giáo theo Kế hoạch số 1172/KH-

UBND ngày 13/4/2022 của

UBND tỉnh Lai Châu

Mường Tè, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 601/SNV-TG ngày 20/5/2022 của Sở Nội vụ tỉnh

Lai Châu về việc phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt đông tín ngưỡng, tôn

giáo theo Kế hoạch số 1172/KH-UBND tỉnh Lai Châu.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn trên cơ

sở chức năng, nhiệm vụ được giao: Tuyên truyền, hướng dẫn các cơ sở tín

ngưỡng, tôn giáo, các điểm nhóm, chức sắc, chức việc, tín đồ các tôn giáo tổ

chức sinh hoạt tín ngưỡng, tôn giáo tập trung đảm bảo phương châm thích ứng

an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 theo tinh thần Nghị quyết

số 38/NQ-CP ngày 17/3/2022 của Chính phủ và Kế hoạch số 1172/KH-UBND

ngày 13/4/2022 của UBND tỉnh Lai Châu (sao gửi kèm theo); không được chủ

quan, lơ là, mất cảnh giác phòng, chống dịch Covid-19 trong hoạt động tín

ngưỡng, tôn giáo.

2. UBND các xã, thị trấn: Tuyên truyền, vận động tín đồ tự giác, trách

nhiệm đi tiêm vắc xin phòng Covid-19 thuộc các đối tượng theo quy định; tổ

chức các hoạt động sinh hoạt tôn giáo đảm bảo công tác phòng, chống dịch, phù

hợp với điều kiện, tình hình thực tiễn tại địa phương.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT BCĐ CTTG huyện;

- CT, PCT UBND huyện (Đ/c Nam);

- Ban Dân vận Huyện ủy;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2022-05-31T17:00:25+0700

		2022-05-31T20:01:40+0700

		2022-05-31T20:01:40+0700

		2022-05-31T20:01:40+0700